PESO

TABELA DE PESO -4 A 15 ANOS - 2024

Galo
Kimono Trangado

Pluma

Kimono Trangado

Pena

Kimono Trangado

Leve

Kimono Trangado
Médio
Kimono Trangado

Meio Pesado
Kimono Trangado

Pesado
Kimono Trangado

Super Pesado

Kimono Trangado

Pesadissimo

PRE MIRIM MIRIM INFANTIL INFANTO JUVENIL
1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
NASCIDOEM | NASCIDOEM | NASCIDOEM || NASCIDOEM | NASCIDOEM | NASCIDOEM || NASCIDOEM | NASCIDOEM | NASCIDOEM || NASCIDOEM | NASCIDOEM | NASCIDO EM
2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009

12.00

14.70

18.00

21.00

24.00

27.00

30.00

33.00

N&o ha limite
de peso

14.70

17.90

20.00

24.00

26.00

29.00

32.00

35.00

N&o ha limite
de peso

17.90

18.90

22.00

25.00

28.00

31.20

34.20

37.20

N&o ha limite
de peso

18.20

21.00

24.00

27.00

30.20

33.20

36.20

39.30

N&o ha limite
de peso

21.00

24.00

27.00

30.20

33.20

36.20

39.30

42.30

N&o ha limite
de peso

Os pesos descritos acima correspondem ao peso maximo de cada categoria.
Cada coluna corresponde a uma categoria de idade.
Os pesos estao em quilos.

24.00

27.00

30.20

33.20

36.20

39.30

42.30

45.30

N&o ha limite
de peso

27.00

30.20

33.20

36.20

39.30

42.30

45.30

48.30

N&o ha limite
de peso

30.20

33.20

36.20

39.30

42.30

45.30

48.30

51.50

N&o ha limite
de peso

32.20

36.20

40.30

44.30

48.30

52.50

56.50

60.50

N&o ha limite
de peso

36.20

40.30

44.30

48.30

52.50

56.50

60.50

65.00

N&o ha limite
de peso

40.30

44.30

48.30

52.50

56.50

60.50

65.00

69.00

N&o ha limite
de peso

44.30

48.30

52.50

56.50

60.50

65.00

69.00

73.00

N&o ha limite
de peso




