

BJJF TABELA DE PESO - 4 A 15 ANOS - 2024

PESO	PRÉ MIRIM			MIRIM			INFANTIL			INFANTO JUVENIL		
	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3
	NASCIDO EM 2020	NASCIDO EM 2019	NASCIDO EM 2018	NASCIDO EM 2017	NASCIDO EM 2016	NASCIDO EM 2015	NASCIDO EM 2014	NASCIDO EM 2013	NASCIDO EM 2012	NASCIDO EM 2011	NASCIDO EM 2010	NASCIDO EM 2009
Galo												
Kimono Trançado	12.00	14.70	17.90	18.20	21.00	24.00	27.00	30.20	32.20	36.20	40.30	44.30
Pluma												
Kimono Trançado	14.70	17.90	18.90	21.00	24.00	27.00	30.20	33.20	36.20	40.30	44.30	48.30
Pena												
Kimono Trançado	18.00	20.00	22.00	24.00	27.00	30.20	33.20	36.20	40.30	44.30	48.30	52.50
Leve												
Kimono Trançado	21.00	24.00	25.00	27.00	30.20	33.20	36.20	39.30	44.30	48.30	52.50	56.50
Médio												
Kimono Trançado	24.00	26.00	28.00	30.20	33.20	36.20	39.30	42.30	48.30	52.50	56.50	60.50
Meio Pesado												
Kimono Trançado	27.00	29.00	31.20	33.20	36.20	39.30	42.30	45.30	52.50	56.50	60.50	65.00
Pesado												
Kimono Trançado	30.00	32.00	34.20	36.20	39.30	42.30	45.30	48.30	56.50	60.50	65.00	69.00
Super Pesado												
Kimono Trançado	33.00	35.00	37.20	39.30	42.30	45.30	48.30	51.50	60.50	65.00	69.00	73.00
Pesadíssimo	Não há limite de peso											

Os pesos descritos acima correspondem ao peso máximo de cada categoria. Cada coluna corresponde a uma categoria de idade. Os pesos estão em quilos.